COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, à Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de
Contratação Direta, Aditamentos, Contratos e Atas:  PCD 031/2020;  Horas conserto
motosserra,  motopodas,  roçadeiras  e  afiação  de  correntes  das  motosserras  e
motopodas, pelo período de 12 meses, Real Máquinas, R$ 13.400,00; PCD 032/2020;
Tubo de eixo para motopodas, Real Máquinas, R$ 740,00; PCD 033/2020; Mangueira
Sanfonada,  RS  Máquinas,  R$  129,11;  PCD  034/2020;  Publicação  de  convocação,
Grupo Sinos, R$ 745,78; PCD 035/2020; 01 HD dois teras, 01 Câmera Dome e 01
Nobreak, Consultec, R$ 936,60; PCD 036/2020; Publicação aviso de licitação, Grupo
Sinos,  R$ 532,70; PCD 037/2020; 02 calças e 02 jalecos tamanhos especiais,  N.
Travessas, R$ 145,00; PCD 038/2020; Alteração de layout, Mash, R$ 1.920,00; PCD
039/2020;  PCD  040/2020;  Conserto  telhado,  Dieison  de  Oliveira  Cobalchini,  R$
5.860,00; PCD 041/2020; Cálculo Trabalhista Débora, Novo Conceito, R$ 680,00; PCD
042/2020; 30 bombonas álcool Gel, Wilian Schmoeller, R$ 4.725,00; PCD 043/2020;
Publicação de reagendamento de pregão, Grupo Sinos, R$ 532,70; PCD 044/2020;
Contratação  Empresa  Informática  para  remoto,  Consultec,  R$  8.300,00;  PCD
045/2020;  Publicação  Balanço  DOU,  Prosergs  e  Grupo  Sinos,  R$  11.000,00  e R$
12.355,20; PCD 046/2020; Prestação de serviço de criação de arte DOE, Criart, R$
1.000,00; Aditamento nº 008/2020; Vale Serviços – Contrato nº 010/2018, Supressão
de  valor,  R$  1.432,66.  Contrato  nº  001/2020;  Real  Máquinas,  Conserto  de
motosserras,  motopodas,  roçadeiras  e  afiação  de  correntes,  Valor  estimado  R$
13.400,00  anuais;  Contrato  nº  002/2020;  DD  Vargas,  Prestação  de  serviços  de
locação, por hora, de até 2.112 horas/máquina por ano, de caminhão tipo caçamba,
Valor estimado R$ 120.996,48 anuais; Contrato nº 003/2020; DD Vargas, Prestação
de serviços de locação, por hora, de até 2.112 horas/máquina por ano, de caminhão
tipo Muck, Valor estimado R$ 244.189,44 anuais.  Ata 014/2020; Fabrício Soares da
Silva,  Material  Gráfico,  Valor  estimado R$ 1.087,00 anual;  Ata  015/2020;  Gráfica
Direta,  Material  Gráfico,  Valor  estimado R$ 31.776,00  anual;  Ata  016/2020;  CMC
Licitações,  Material  de  EPI,  Valor  estimado R$ 445,00  anual;  Ata  017/2020;  CRH
Equipamentos, Material  de EPI,  Valor estimado R$ 4.064,00 anual;  Ata 018/2020;
Corax Material de Segurança, Material de EPI, Valor estimado R$ 2.747,00 anual; Ata
019/2020; Egidio Lazzari, Material  de EPI, Valor estimado R$ 18.073,24 anual; Ata
020/2020; EPIS Prottege, Material de EPI, Valor estimado R$ 20.861,12 anual; Ata
021/2020; Fortec Equipamentos de Segurança, Material  de EPI, Valor estimado R$
4.810,40 anual; Ata 022/2020; Mastersul  Equipamentos de Segurança, Material  de
EPI, Valor estimado R$ 2.412,30 anual; Ata 023/2020; N. Travessas, Material de EPI,
Valor estimado R$ 528,00 anual; Ata 024/2020; Pizzani Equipamentos de Segurança,
Material de EPI, Valor estimado R$ 6.029,00 anual.

  Novo Hamburgo, 01 de Abril de 2020.

Joel Gross
Diretor Geral

Data Publicação
01/04/2020